ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Сладковском сельском поселении

_________________________________________________________________________________________
с. Сладковское                                                                                                                                   20.03.2017 г.
Присутствовало 9 человек:

Глава Сладковского сельского

поселения, председатель комиссии                                         Л.П. Фефелова

Заместитель Главы администрации,

заместитель председателя комиссии                                       А.Н. Незаконнорожденных
Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения, секретарь

комиссии                                                                                    Ю.В. Лукасевич
Члены комиссии:

Потапова В.А. - председатель Думы Сладковского сельского поселения;
Новикова Н.А. - директор МБУК «Сладковский КДЦ»;
Потапов В.А. - директор МУП «Сладковское ЖКХ»;
Потапова Г.А. - специалист 1 категории администрации Сладковского сельского поселения;
Потапова Н. В. - директор МАОУ «Сладковская средняя общеобразовательная школа»;
Кайгородова Т. А. - председатель Совета ветеранов Сладковского сельского поселения;
Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2017 календарный год.
2. О продолжении работы по внесению изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг в 2017 г.

3. О наполнении рубрики «противодействие коррупции» в сети Интернет на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

4. Об обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения представителя нанимателя о  выполнении  иной оплачиваемой работы.
5. О проведении семинара со специалистами администрации, ответственными за работу по предупреждению коррупции.
6. О контроле выполнения мероприятий, предусмотренных программой по противодействию коррупции.
1. Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2017 календарный год.
СЛУШАЛИ: специалиста 1 категории (секретаря комиссии)

Лукасевича Ю.В.

Постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 24.01.2017 г. № 10 утвержден план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Сладковском сельском поселении на 2017 календарный год (прилагается).
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2. О продолжении работы по внесению изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг в 2017 г.
СЛУШАЛИ: специалиста 1 категории (секретаря комиссии)

Лукасевича Ю.В.

В I квартале 2017 года утвержден в новой редакции 1 административный регламент «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории Сладковского сельского поселения». В целях приведения в соответствии с законодательством внесены изменения в 1 административный регламент «Предоставление разрешения на строительство на территории Сладковского сельского поселения».
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

3. О наполнении рубрики «противодействие коррупции» в сети Интернет на официальном сайте Сладковского сельского поселения.
СЛУШАЛИ: специалиста 1 категории (секретаря комиссии)

Лукасевича Ю.В.

Рубрика заполняется по мере поступления информации. Протоколы комиссии по координации работы по противодействию коррупции и протоколы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Сладковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов своевременно размещаются.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению

4. Об обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения представителя нанимателя о  выполнении  иной оплачиваемой работы.
СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации (заместителя председателя комиссии) Незаконнорожденных А.Н.

В I квартале 2017 г. поступило 1 уведомление от специалиста 1 категории администрации Сладковского сельского поселения о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы. Уведомление рассмотрено на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Сладковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов. Выполнение иной оплачиваемой работы не повлечет за собой конфликта интересов.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

5. О проведении семинара со специалистами администрации, ответственными за работу по предупреждению коррупции.
СЛУШАЛИ: специалиста 1 категории (секретаря комиссии)

Лукасевича Ю.В.

21 февраля 2017 г. со специалистами администрации, ответственными за работу по предупреждению коррупции, проведен семинар, на котором были рассмотрены методические рекомендации по проведению оценки и минимизации коррупционных рисков, разработанные научно-исследовательским центром правового обеспечения административной реформы, правового мониторинга и антикоррупционной экспертиза Уральского государственного юридического университета.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

6. О  контроле  выполнения мероприятий, предусмотренных программой по противодействию коррупции.

СЛУШАЛИ: главу Сладковского сельского поселения (председателя комиссии)
Фефелову Л.П.

Мероприятия, предусмотренные программой и планом по противодействию коррупции, выполняются по срокам исполнения.

Очередное заседание комиссии провести в II квартале 2016 года.
Председатель:                                                    _______________     /   Л.П. Фефелова

Секретарь:                                                          _______________     /   Ю.В. Лукасевич